
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33425 Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2017

10.    ADM - MILENA LUANA RODRIGUES SILVA - MAT: 5919153
11.    DPC - SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT: 5207088
12.    DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo
um total de R$  6.480,00 ( seis mil, quatrocentos e oitenta 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208551
PORTARIA Nº    923/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 04 a 17/07/2017;
1    .    IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
2    .    IPC - ZENI SANCHES PUREZA - MAT: 5207053
3    .    ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 
26042
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00. 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208257
PORTARIA Nº    927/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017
1    .    IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
2    .    EPC - MARIA CLEMENTINA DE JESUS MIRANDA DOS 
SANTOS - MAT: 73784
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208261
PORTARIA Nº    930/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a .17/07/2017;
1    .    EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT: 
57175587
2    .    ADM - CASSIA GABRIELA LOBATO LOBO - MAT: 5919215
3    .    EPC - ROSALIA GONCALVES DE BRITO PEREIRA - MAT: 
5826357
4    .    DPC - MARCELO FERREIRA DE SOUZA LUZ - MAT: 
5835275
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00. 
(quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo

um total de R$  2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208265
PORTARIA Nº    993/2017- DGPC/OD/DRF    DE     19 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/308460, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1    .    IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT: 5913895
2    .    IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 
8400702
3    .    EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT: 5632226
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208559
PORTARIA Nº    995/2017- DGPC/OD/DRF    DE     19 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/308460, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 21 a .24/07/2017.;
1    .    IPC - MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT: 
5332818
2    .    IPC - RAIMUNDO NONATO CUNHA SANTOS - MAT: 
5710600
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00. 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208563
PORTARIA Nº    942/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 15/07/2017;
1    .    ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT: 
54185984
2    .    DPC - LEILA CHRISTIAN LIMA DE MENDONCA FREIRE 
- MAT: 5231736
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do 
grupo  B, no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$  270,00  (duzentos e setenta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208289
PORTARIA Nº    955/2017- DGPC/OD/DRF    DE     13 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/298393, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 

OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 20/07/2017.;
1    .    IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2    .    IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 
5411807
3    .    IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 
5332214
4    .    IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) 
do grupo  B , no valor de R$ 472,50. (quatrocentos e setenta e 
dois reais e cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 
1.890,00 (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208315
PORTARIA Nº    975/2017- DGPC/OD/DRF    DE     17 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017295694, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 16 a 18/07/2017;
1    .    ADM - AMANDA DA SILVA FREIRE - MAT: 5925166
2    .    ADM - ZIANA CAROLINE SERRAO FARIAS - MAT: 
5930928
3    .    ADM - DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS - MAT: 
5906794
4    .    DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
5    .    ADM - ALETHEA  MELO NOGUEIRA - MAT: 55590329
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia. ) diária(s) 
do grupo  B. , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$  
1.687,50  (Um mil, seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208418
PORTARIA Nº    957/2017- DGPC/OD/DRF    DE     14 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 
17/07/2017;
1    .    DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 
5913994
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ .405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208330
PORTARIA Nº    960/2017- DGPC/OD/DRF    DE     14 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/285444, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 07 a 10/07/2017.;
1    .    IPC - ISABEL CRISTINA FERREIRA MARCELINO - MAT: 
5234514
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208334


